
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 
 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek oponenta práce 

 

Jméno autora: Miloš Kvaček 

Název práce: Zaměstnání u Vězeňské služby České republiky a jeho negativní  

 dopad na rodinný život 

Vedoucí práce: PhDr. Jan Hubert 

Obsah práce: 

Bakalářská práce se zaměřuje na téma výkonu profese příslušníka VS ČR a možných 
negativních dopadů tohoto povolání na rodinný život. Práce je rozdělena do šesti 
kapitol. Prvních pět kapitol je teoretického rázu, zaměřují se na historický exkurz  
do českého vězeňství, charakteristiku práce a způsoby komunikace příslušníků VS 
ČR, rodinu či na prevenci a terapii negativních dopadů práce u VS ČR. Poslední 
kapitola má empirický charakter, obsahuje autorovo kvalitativní šetření, konkrétně čtyři 
kazuistiky. 

Rozsah práce: 65 stran (bez příloh) 

Zaměření práce: teoreticko-empirické; kvalitativní charakter empirické části 

Cíl práce:  

• uveden v úvodu práce: „Cílem bakalářské práce je ukázat z pohledu muže, který 
vykonával své povolání u Vězeňské služby ČR, jak dokáže toto zaměstnání ovlivnit 
osobnost člověka.“; 

• cíl práce byl splněn, avšak výše zmiňovaný cíl se částečně odchyluje od názvu, 
resp. tématu bakalářské práce (student se k tomuto může vyjádřit u obhajoby). 

Použitá literatura:  

• spíše aktuální (většina zdrojů byla vydána těsně po roce 2000); 

• počet zdrojů (celkem 34) je odpovídají.  

Citace v textu:  

• přiměřené;  

• není však vždy jisté, zdali autor cituje přímo či parafrázuje;  

• některé podkapitoly jsou zcela bez citací (např. podkapitola 2.1, 2.5);  

• určitý text není vůbec ocitován (student se k tomuto může vyjádřit u obhajoby). 

Jazyková a stylistická úroveň práce:  

• ve většině případů odpovídající;  

• objevují se drobné stylistické a gramatické nedostatky. 

Formální stránka práce: 

• nadpisy v celé práci nejsou sladěny (jsou psány různými typy fontů, min. fonty  
a velikost písma hlavní úrovně musí být v souladu, tj. Anotace, Prohlášení, Obsah, 
Úvod apod.); 



• v některých částech práce se vyskytují nadbytečné mezery (např. v obsahu,  
ve vlastním textu)  

• seznam použitých zdrojů vykazuje základní nedostatky, tj. názvy zdrojů mají být 
psány kurzívou; u internetových zdrojů mají být odebrány hypertextové odkazy 
(graficky mají být totožné s předchozím textem). 

 

Autor bakalářské práce prokázal: 

a) souhrnnou orientaci v řešeném problému  A 

b) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka C 

c) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně 
s nimi pracovat a zaujímat k nim stanovisko 

B 

d) dovednost realizovat výzkumné šetření a adekvátně interpretovat jeho 
výsledky 

C 

e) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro 
společenskou praxi 

B 

f) tvořivost při zpracování řešeného problému C 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

• Autor na s. 30-31 uvádí příklady narušené komunikace mezi příslušníkem VS ČR 
a partnerkou. Odkud jsou tyto příklady čerpány?  

• Jakou roli zaujímá zaměstnání u VS ČR v kontextu domácího násilí, agrese  
a negativismu (viz s. 31-34). Rozviňte téma u obhajoby. 

• Jaké aktivity uskutečňuje VS ČR pro prevenci možných negativních důsledků práce 
(viz s. 38-39) příslušníka či občanského zaměstnance VS ČR? 

• Uveďte do kontextu dílčí otázky č. 1-3, které jsou součástí výzkumné otázky č. 4. 
Jaký mají význam pro kvalitativní šetření? 

• Autor hojně pracuje s rodinnými a osobními anamnézami. Tyto anamnézy však 
charakterizují negativní dopady práce příslušníka VS ČR na rodinný život velmi 
okrajově. U obhajoby je zapotřebí se k pojetí rodinných a osobních anamnéz 
vyjádřit. 

• Jaké jevy (situace apod.) mají při výkonu profese příslušníka VS ČR dle autora 
největší dopady na osobnost a rodinný život konkrétního jedince? 

 

Předložená práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce příslušnými 
studijními předpisy. 

 

Výsledné hodnocení:  

 

 

Datum: 11. 1. 2020          ____________________ 

       Mgr. Martin Knytl 

         oponent práce 

 


